
این دیگ برای که می‌جوشد؟ 

می‌گفت تعدادی از اهالی محل که اکثر جزء سه 
دهک پایین جامعه بودند و مکانی هم که در آن 
زندگی می‌کردند پایین تر از این مقدار بود، تصمیم 
گرفتند شورایی تشکیل دهند و با همفکری یکدیگر 
نسبت به ارتقای سطح زندگی خود و محل اقدامات 
قابل توجهی انجام دهند؛ بنابراین عصر یکی از 
جمعه‌ها که تنها روز بیکاری آن‌ها بود در فضای 
نیمه سبز و کوچکی در حاشیه محل جمع و با پهن 
کردن فرش کهنه و گذاشتن یک فلاسک چای و 
چند استکان شیشه‌ای مشغول مذاکره برای انتخاب 

اعضای شورا شدند.
یکی از این افراد که به شغل معلمی اشتغال داشت 
قلم و کاغذ اسامی اعضای محله را که قبلا آماده 
کرده بود روی فرش گذاشت تا برای این گروه 
بخواند و نظرخواهی کند از کدام‌یک به‌منظور 
شرکت در جلسه شورای عصر جمعه هفته بعد 
دعوت به عمل آید. تقریبا همگی بر دو نفر اتفاق‌نظر 
داشتند تا ریاست شورا به یکی از آن‌ها داده 
شود درحالی‌که این دو هرکدام به نحوی به امور 
خلاف مشغول بودند و از این نظر تنها امتیازشان 
درآمدهای نسبتا مناسب و دانستن راهکارهای زد و 
بندی در جامعه بود که همین امر باعث سرشناس 
شدن آن‌ها و اظهار تمایل این گروه به این دو تن 
شده که می‌توانستند تحولی در محله ایجاد کنند. 

بالاخره جمعه بعد هم فرا رسید و باز این عده عصر 
را در فضای به‌ظاهر سبز محله گذراندند درحالی‌که 
مابین خودشان هم بودند افراد مناسب به‌منظور 
ریاست شورا و انجام وظایف خالصانه اما با اکثریت 
آراء یکی از آن دو نفر برای این منظور انتخاب و 
نفر دوم نایب او شد. در پایان جلسه شخصی که 
به ریاست برگزیده شد گفت: من می‌توانم ظرف 
یکسال محله را ازاین‌رو به آن رو کنم اما هر آنچه 
توانستم به‌عنوان کمک از ارگان‌ها و نهادها دریافت 
کنم نصفشان را به‌عنوان دستمزد برمی‌دارم و 
شغل‌های درآمدزایی که در محدوده ایجاد می‌شود 
شخصا به افراد موردنظر واگذار می‌کنم تا تنها اهالی 
محل از منافع آمدوشدهای دیگران و فعال شدن 
واحدهای صنفی‌شان منتفع شوند! حالا این گروه 
شورای محله بود که باید از بین سه گزینه آرامش و 
امنیت و آسودگی خاطر همراه با قناعت موجود و یا 
تحرک و شلوغی و رفت‌وآمدها و معاملات مشکوک 

و درنتیجه نگرانی‌های آن‌ یکی را انتخاب می‌کرد. 
سید حمید حسینی از اعضای اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عراق پیرامون پشت پرده انتخابات اتاق 
بازرگانی کشور در هفته گذشته اینگونه می‌گوید 
که »در تعیین انجمن نظارت بر انتخابات، اصل 
بی‌طرفی رعایت نشده است و درواقع جهت‌گیری 
داشته‌اند، این انجمن نتیجه استعلام را نادیده گرفته 
است و به همه اجازه حضور در انتخابات را می‌دهد 
و بر این اساس در روز انتخابات هم سلاح‌ورزی که 
صلاحیتش توسط وزارت اطلاعات رد شده است، 
در انتخابات شرکت می‌کند و هم فرد دیگری که 
هنوز نتیجه استعلامش از سوی وزارت اطلاعات 
مشخص نشده بود، در انتخابات اتاق بازرگانی 
شرکت می‌کند. البته برخی کاندیدا‌ها حتی یک روز 
قبل از برگزاری انتخابات، نتیجه استعلام خود را 
دریافت ‌و در انتخابات شرکت می‌کنند، اما انجمن 
نظارت بر انتخابات به بهانه اینکه نتیجه استعلام 
در مهلت مقرر به اتاق بازرگانی اعلام نشده است، 
اعلام می‌کند نتیجه استعلام پذیرفته نیست و لذا از 
دیدگاه ما تمام کاندیدا‌ها تأیید صلاحیت هستند و 
با این استدلال به دلخواه خودشان، انتخابات اتاق 
بازرگانی را با حضور افراد موردنظرشان برگزار 
می‌کنند که درنتیجه این انتخابات، شاهد هستیم 
فرد رد صلاحیت شده از سوی وزارت اطلاعات، 
یعنی ساح‌ورزی، به‌عنوان رئیس اتاق بازرگانی 
ایران انتخاب شد. اکنون‌که این‌ها متوجه شده‌اند با 
ورود مجلس و شورای عالی نظارت حتماً تصمیماتی 
درباره این انتخابات اتخاذ می‌شود که به نفعشان 
نخواهد بود؛ می‌گویند اگر این انتخابات با دخالت 
شورای عالی نظارت منحل شود یا آرای آن 
موردقبول قرار نگیرد، موجب می‌شود اتاق بازرگانی 
بین‌الملل )ICC( یا کارنه‌تیر، ایران را تحریم کند، 
درصورتی‌که این‌ها یا سازمان‌های بین‌المللی را 
نمی‌شناسند یا اینکه فکر می‌کنند اتاق‌های بازرگانی 
مانند فیفاست. این در حالی است که ما در دنیا اصلًا 
چنین چیزی نداریم که اتاق بازرگانی بین‌الملل 
دارای اساس‌نامه‌ای باشد و هر اتاق بازرگانی‌ای در 

کشور دیگر تخطی کند، با آن برخورد شود.« 
پس از برگزاری انتخابات دهمین دوره اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، نوبت به انتخاب 
هیئت‌رئیسه این دوره رسید که حدود ۴۰ نفر 
برای تصدی کرسی‌های ریاست، نواب رئیس، 
خزانه‌داری و دبیری نامزد شدند که از این میان سه 
نامزد یعنی حسین پیرمؤذن، حسین سلاح‌ورزی و 
یونس ژائله، حسین سلاح‌ورزی به‌عنوان رئیس دوره 
دهم انتخاب شد که از همان آغاز با حاشیه‌هایی 
درگیر بود زیرا مسئله مهم جایگاه ریاست این 
اتاق است که می‌تواند به اطلاعات بالای اقتصادی 
کشور دسترسی آسان داشته باشد. حالا با این 
به‌هم‌ریختگی این سوأل پیش می‌آید که چرا قبل 
از برگزاری انتخابات فرآیندها و سازوکارهای قانونی 
برای آن پیش‌بینی‌نشده که امروز اقتصاد سردرگم و 
درهم‌تنیده کشور را با چالشی تازه مواجه سازد و آیا 
این دیگ درنهایت برای که می‌جوشد تا دعوا بر سر 

کدام‌یک از لحاف‌های ملانصرالدین باشد؟!

بی‌توجهی تا کی؟!

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت ایجاد انگیزه مثبت و 
سازنده در کارکنان اداری، برقراری عدالت در پرداخت 
حقوق و مزایا در ادارات را به‌عنوان یکی از مهمترین عوامل 
ایجاد انگیزه و افزایش بهره‌وری در ادارات ضروری دانست 
و خواستار اهتمام بیشتر به اجرای قانون ارتقای سلامت 

اداری و راه‌اندازی سامانه‌های یکپارچه اداری شد.
سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در جلسه شورای‌عالی 
اداری با تاکید بر اهمیت ایجاد انگیزه مثبت و سازنده در 
کارکنان اداری، برقراری عدالت در پرداخت حقوق و مزایا 
در ادارات را به‌عنوان یکی از مهمترین عوامل ایجاد انگیزه 

و افزایش بهره‌وری در ادارات ضروری دانست.
رئیس جمهور با اشاره به تکلیف و تاکید رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر ایجاد تحول و چابک‌سازی در ساختار 
اداری کشور، در چارچوب ابلاغی سیاست‌های کلی نظام 
اداری، اتخاذ تصمیمات متقن و جدیت در اجرای آنها را 

لازمه ایجاد تحول در نظام اداری دانست.
رئیسی همچنین به قانون ارتقای سلامت اداری به عنوان 
یکی از قوانین بسیار خوب و متقن، اما مغفول مانده در نظام 

اداری کشور اشاره و بر اهتمام بیشتر برای اجرای آن تاکید 
کرد. رئیس جمهور راه‌اندازی سامانه‌های یکپارچه اداری را 
اقدامی بسیار مفید و موثر در ارتقای سلامت اداری دانست 
و در عین حال خاطرنشان کرد: در کنار به‌کارگیری تمام 
توان برای تکمیل هر چه سریع‌تر دولت هوشمند، ایجاد 
انگیزه مثبت و کافی در کارمندان هم باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرد. رئیسی با تاکید دوباره بر اهمیت دو عامل ایجاد 
عدالت در پرداخت‌ها و ارتقای سامت اداری، در ارتقای 
بهره‌وری نظام و سازمان اداره کشور، اقدامات انجام شده 
برای ایجاد تحول در نظام اداری و ارتقای بهره‌وری در دو 
سال گذشته را ناکافی دانست و بازنگری در تدابیر اتخاذ 
شده و اقدامات صورت گرفته برای تحقق این اهداف را 

خواستار شد. رئیس جمهور همچنین بر ضرورت بهره‌گیری 
حداکثری از ظرفیت‌های سازمان اداری و استخدامی برای 
رفع موانع و مشکلات پیش‌روی ایجاد تحول و ارتقای 

بهره‌وری در نظام اداری کشور تاکید کرد.
در این جلسه همچنین با توجه به افزایش پیچیدگی‌های 
محیطی و سازمانی، بازنگری‌های صورت گرفته در 
آیین‌نامه قبلی اختیارات و وظایف استانداران که مربوط به 
سال ۱۳۷۷ بود، به تصویب رسید. بر این اساس اختیارات و 
وظایف استانداران ارتقا یافته و بخشی از انتصابات مدیران 
استان، حتما باید با اخذ نظر مثبت استاندار صورت گیرد و 

نظارت بر این اختیارات با وزارت کشور خواهد بود.
این مصوبه در راستای افزایش مسئولیت و مشارکت 
مسئولان استانی، شهری و مردم مناطق در حل مسائل 
و آبادانی کشور صورت گرفته که در قانون اساسی و همه 
رویکردهای نظام موضوعی کاملًا پذیرفته شده محسوب 
می‌شود و ساز و کارهای متنوعی برای آن در نظر گرفته 
شده که ارتقای جایگاه و هویت نهادی استانداری یکی از 

مهمترین این ساز و کارهاست.
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گزارش
رئیسی در جلسه شورای عالی اداری: 

اقدامات برای ایجاد تحول در نظام اداری ناکافی بوده است

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها را قابل 
تقدیر دانست و اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران تعقیب تروریست‌ها در خارج 

از مرزهای خود را به‌صورت جدی در دستور کار خود دارد.
وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای با توجه به حملات پلیس آلبانی به مقر منافقین در 
تیرانا، به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه این سازمان در ماه‌های قبل اشاره کرده 

برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها را قابل تقدیر دانست.
متن بیانیه وزارت اطلاعات به‌شرح زیر است.

در روزهای منتهی به واقعۀ ورود نیروهای پلیس ضدتروریسم آلبانی به مقر 
مرکزی گروهک منافقین در تیرانا، آن سازمان جنایت‌پیشه حداکثر تلاش خود 
را برای دست زدن به عملیات تروریستی در نقاطی از کشور به‌عمل آورده بود 
اما با اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانۀ امنیتی و تله‌گذاری‌های به‌عمل‌آمده، جز 
چند اقدام ایذایی و حقیر، با عنایات الهی در طرح‌های تروریستی بزرگ‌تر با 

ناکامی مواجه شد،
من‌جمله نمونه‌های قابل طرح می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

1 ـ در اردیبهشت ماه گذشته سلسله اقدامات ایذایی در شهرستان‌های کلارآباد، 
سلمان‌شهر، عباس‌آباد و تنکابن علیه اماکن و اموال دولتی و عمومی از قبیل 
ایجاد انفجارهایی با استفاده از نارنجک‌های دست‌ساز، پرتاب بمب‌های کوچک 
دست‌ساز، آتش‌سوزی در اماکن فوق‌الاشاره و مواردی از این قبیل رخ داده بود. 
با تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره‌‌کل اطلاعات مازندران، هستۀ 
چهارنفرۀ عامل خرابکاری‌های مذکور شناسایی و هر چهار عنصر تروریست با 

حکم مرجع محترم قضایی بازداشت شدند.
2 ـ پس از هستۀ فوق‌الذکر، یکی از عناصر سابقه‌دار نفاق توسط سازمان اطلاعات 
استان تهران شناسایی و تحت تعقیب و مراقبت قرار گرفت. این فرد قصد داشت 
با استفاده از بمب‌های دست‌ساز، عملیاتی علیه یکی از نهادها انجام دهد. وی با 

فراهم آوردن خانۀ تیمی و به‌کارگیری تعدادی دیگر از عناصر عملیاتی مرتبط با 
منافقین و تولید نارنجک و بمب‌های دست‌ساز کوچک، تیم خود را آمادۀ انجام 
عملیات کرده بود که لحظاتی پیش از اقدام تروریستی، بازداشت شد و کلیۀ مواد 
منفجره و بمب‌های دست‌ساز از صحنۀ عملیات و نیز از خانۀ تیمی ضبط گردید.

3 ـ شناسایی و بازداشت هستۀ سه‌نفرۀ اقدامات خرابکارانه در استان‌های 
خوزستان، فارس و کهگیلویه و بویراحمد در تاریخ 26/03/1402. این هسته 
چندین عملیات ایذایی در شهرستان‌های بهبهان، گچساران، سرآبتاوه )در 
کهگیلویه و بویراحمد( علیه دستگاه‌های دولتی و نهادهای حاکمیتی انجام داده 
بود. از خانۀ تیمی هستۀ مذکور مواد انفجاری، مسلسل کلاشینکوف، لباس‌های 
کارگری برای بهره‌برداری پوششی در عملیات، بمب‌های دست‌ساز کوچک و 

چندین سه‌راهی انفجاری کشف و ضبط شد.
4 ـ در همان تاریخ هستۀ عملیاتی دیگری که چند اقدام خرابکارانه از قبیل 
انفجار نارنجک‌های دست‌ساز و بمب صوتی در استان گیلان و نیز در جزیره 

کیش انجام داده بود شناسایی شد و دو تروریست عضو آن بازداشت شدند.
5 ـ موضوع قابل تأمل این‌که اعضای هسته‌های بازداشت‌شده، جملگی دارای 
سابقۀ خرابکاری در اغتشاشات پاییز 1401 و چند نفر از آن‌ها از زندانیانِ آزادشده 
هستند که پس از آزادی از زندان، متأسفانه مجدداً به اقدامات خرابکارانه روی 
آورده بودند، همچنین همۀ این افراد از طریق فضای مجازی مورد شناسایی 

منافقین قرار گرفته و به هسته‌های تروریستی پیوسته‌اند؛ علاوه بر آن کلیۀ 
متهمین بازداشت‌شده پس از ارتباط با سرپل‌های گروهک منافقین، آموزش‌های 
مختلف من‌جمله آموزش تولید نارنجک‌های دستی و بمب‌های کوچک دست‌ساز 
را فرا گرفته و مضاف بر آموزشها، پول‌هایی برای خرید تجهیزات و تهیۀ خانه‌های 

تیمی و وسایل نقلیه از منافقین مستقر در پایگاه آلبانی دریافت کرده‌اند.
6 ـ در سال گذشته نیز عوامل عملیاتی تولید و پرتاب بمب‌های دست‌ساز 
در استان‌های تهران، اصفهان و فارس بازداشت شده و علاوه بر آن‌ها جمع 
قابل‌توجهی از عناصری که در فضای مجازی به سرپل‌های منافقینِ مستقر در 
آلبانی وصل شده و تحت آموزش بودند، پیش از هرگونه اقدامی شناسایی و مورد 

برخورد مقتضی قرار گرفته بودند.
7 ـ وزارت اطلاعات در مراودات اطلاعاتی ـ امنیتی با سرویس‌های اطلاعاتی 
اروپایی، ضمن تذکرهای متعدد نسبت به فعالیت‌های تروریستی منافقین 
از خاک کشورهای مختلف غربی و به‌ویژه از پایگاه مرکزی آلبانی، در عین 
حال هشدارهای لازم را در صورت اهمال کشورهای محل فعالیت منافقین 
ارائه می‌دهد و اکنون نیز یادآور می‌شود که جمهوری اسامی ایران تعقیب 
تروریست‌ها در خارج از مرزهای خود را به‌صورت جدی در دستور کار خود دارد.
8 ـ اینک ضمن »گامی به جلو« دانستن برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها 
و تقدیر از آن اقدام، در عین حال و طبق اطلاعات موثق، برخی از حامیان سابقه‌دار 
تروریسم در اروپا و آمریکا، با کارگردانی و فشارهای آدم‌کشان صهیونیست، 

به‌دنبال دادن تنفس مصنوعی و احیای فرقۀ تروریستی منافقین هستند.
وزارت اطلاعات اعلام می‌نماید تا ریشه‌کن نمودن کامل و همه‌جانبۀ تروریسم و 
تروریست‌هایی که به‌نیابت از رژیم موقت صهیونیستی و با حمایت سایر دشمنان 
ملّت سرافراز ایران، دست به اقدامات خرابکارانه زده‌اند، به مبارزۀ بی‌امان خود 

علیه آن‌ها ادامه خواهد داد.

تقدیر وزارت اطلاعات از اقدام پلیس آلبانی علیه منافقین

تعقیب تروریست‌ها در خارج از مرزها را 
ادامه می‌دهیم

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: موضوع انتخابات اخیر 
اتاق بازرگانی در شورای عالی نظارت در حال بررسی است و رأی شورا 

پس از اتمام روند بررسی‌ها صادر خواهد شد.
علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در خصوص اعلام 
نظارت کمیسیون متبوع خود بر انتخابات اخیر اتاق بازرگانی، اظهار 
داشت: با توجه به دریافت گزارش از برخی تخلفات در برگزاری انتخابات 
۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۲ اتاق بازرگانی ایران جلسه‌ای در کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسلامی با حضور دبیر انجمن نظارت بر انتخابات، 
نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت بر انتخابات، معاون حقوقی و 

پارلمانی وزارت صمت و نمایندگان وزارت اطلاعات برگزار شد.
خضریان افزود: در این نشست به صورت مفصل به بررسی علل حضور 
حسین ساح ورزی در انتخابات پرداخته شد و بنا بر گزارش‌های 
واصله، صلاحیت نامبرده به صراحت توسط وزارت اطلاعات جهت 
حضور در انتخابات رد شده بود و هیچ گونه تأییدی مبنی بر امکان 
حضور وی در انتخابات صادر نشده است. البته وی به دلیل تفسیر 
بخش حقوقی اتاق مبنی بر اخذ نامه رد صلاحیت خود توسط حراست 
وزارت صمت و نیز بعد از ۱۰ روز مقرر در آئین نامه انتخابات اتاق، در 

انتخابات شرکت کرد.
نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم تصریح کرد: با وجود تذکر 
علنی نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت و نیز تأکید مجدد 
نمایندگان وزارت اطلاعات، ساح ورزی با استناد به تفسیر بخش 

حقوقی اتاق بازرگانی در نهایت در انتخابات شرکت می‌کند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به پیگیری‌های 
این کمیسیون از شورای عالی نظارت بر انتخابات، گفت: موضوع در 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در حال بررسی است و رأی شورا 
پس از اتمام روند بررسی‌ها جهت ابطال انتخابات یا برگزاری مجدد 

انتخاب رئیس اتاق صادر خواهد شد.
خضریان تأکید کرد: بنا بر همه شواهد بررسی شده و تأیید نمایندگان 
دستگاه‌های امنیتی هیچ گونه تأکیدی از هیچ یک از مقامات رسمی 
کشور در خصوص تأیید صلاحیت سلاح ورزی صورت نگرفته و نامبرده 
صراحتاً جهت حضور در انتخابات رد صلاحیت شده بوده و گمانه 
زنی‌های فضای مجازی در این راستا کاملًا مردود است و به نظر 
می‌رسد به منظور تسویه حساب‌های سیاسی یا به منظور فضاسازی 
جهت ابقای غیرقانونی وی بر این مسند به واسطه نسبت دادن دروغ 

وی به مقامات ارشد دولت است.
وی اظهار داشت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی به دقت 
روند بررسی به این تخلف صورت گرفته در اتاق بازرگانی را تا حصول 

نتیجه پیگیری و گزارش‌های لازم را به مردم ارائه خواهد کرد.

 اقدام دستگاه‌های امنیتی 
برای کشف شبکه نفوذ حامیان »سلاح‌ورزی«

این درحالی است که خبرهای دریافتی حاکی است نهادهای امنیتی 
در حال کشف شبکه نفوذ حامیان سلاح‌ورزی هستند.

به گزارش تسنیم، حواشی اقدامات حسین ساح‌ورزی رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران همچنان ادامه دارد، در تازه‌ترین تحول 

با وجود دعوت قبلی جهت حضور در مراسم روز صنعت و معدن که با 
شرکت رئیس جمهور و مقامات ارشد دولتی و بخش خصوصی برگزار 

شد از حضور وی ممانعت شد و وی در این مراسم حضور نداشت.
ماجرا از آنجا آغاز شد که حسین سلاح‌ورزی با وجود ردصلاحیت از 
سوی مراجع نظارتی که به انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ابلاغ شده 
بود در این انتخابات حاضر و با تخلف محرز این انجمن به‌عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی انتخاب شد.
در همین خصوص تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
مکاتبه‌ای با وزیر صمت خواستار ابطال این انتخابات شده بودند و بر 
همین اساس موضوع در دستور کار کمیسیون اصل 90 مجلس و 

همچنین شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی قرار گرفت.
خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود  مجلس در همین خصوص 
و بعد از برگزاری چند جلسه اعام کرد، صلاحیت ساح‌ورزی 
برای انتخابات اتاق بازرگانی از سوی وزارت اطلاعات رد شده بود. 
شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در حال بررسی است و رأی شورا 
پس از اتمام روند بررسی‌ها برای ابطال انتخابات یا برگزاری مجدد 

انتخاب رئیس اتاق صادر می‌شود.
از سوی دیگر تاکنون سه جلسه شورای‌عالی نظارت با حضور 
دستگاه‌های امنیتی در خصوص تخلفات انتخابات مذکور برگزار شده 
است و گزارش کامل تخلفات هم با حضور دبیر شورای‌عالی نظارت 
به کمیسیون اصل نود و با حضور وزیر صمت به کمیسیون اقتصادی 

مجلس ارائه شده است،
در همین راستا دبیر شورای‌عالی نظارت براتاق بازرگانی تصریح کرد: 
روز انتخابات، ساح‌ورزی با وجود تأکید نمایندگان دولت و نهاد 
نظارتی مبنی بر عدم امکان کاندیدا شدن به‌عنوان نامزد رئیس اتاق 
حضور پیدا کرده است. انجمن نظارت متشکل از چهار نفر تعیین‌شده 
از سوی اتاق و یک نفر از سمت دولت است، این اعضا با وجود این 
مسائل انتخابات اتاق را برگزار کرده‌اند. با توجه به همسویی انجمن 
نظارت با مدیریت غالب اتاق و نیز هماهنگی حوزه حقوق اتاق با برخی 
واحدهای قضایی و وجود نقص در قانون اتاق باید تصمیم نهایی کاملًا 

حساب‌شده باشد.
ماجرای بی‌توجهی به استعلامهای مرتبط با حسین ساح‌ورزی 
نقطه عطفی برای ورود نهادها و مراجع نظارتی به اقدامات 
خلاف‌قانون صورت‌گرفته بود، بر این مبنا خبرهای دریافتی تسنیم 
 حاکی است نهادهای امنیتی در حال کشف شبکه نفوذ حامیان 

سلاح‌ورزی هستند.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد این شبکه که اخیراً تحرکاتی برای 
عادی‌سازی فعالیت سلاح‌ورزی برای تثبیت حضور رئیس غیرقانونی بر 
صندلی ریاست اتاق بازرگانی آغاز کرده تحت‌نظر دستگاههای امنیتی 
کشور قرار گرفته‌اند، به‌عنوان مثال حضور وی در یک همایش رسمی 
با عنوان امنیت سرمایه‌گذاری حواشی جدی ایجاد کرده بود و باید 
مشخص شود چه‌کسانی زمینه حضور وی در این دست مراسمها را 
فراهم می‌کنند، ماجرا تا حدی چالش‌برانگیز شد که میزان رسانه 
رسمی قوه قضاییه اقدام به تکذیب برخی تصاویر منتشرشده از حسین 

سلاح‌ورزی با مقامات ارشد قضایی کرد.

احتمال ابطال انتخابات اتاق بازرگانی

آیا »سلاح ورزی« برکنار می‌شود؟
هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، در اولین دستور جلسه فوق 
العاده خود، لایحه دوفوریتی و مصوبه مجلس در خصوص »الحاق موادی به قانون ساماندهی 

صنعت خودرو« از نظر عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام را بررسی کرد.
کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع به این الحاقیه که مربوط به واردات خودروهای 
کارکرده است، چند مغایرت و ابهام از جمله مغایرت با جز ۷ و۳ ماده ۹ سیاست‌های کلی 
قانونگذاری، بند ۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و بند ۷ سیاست‌های کلی تولید ملی 

و بند ۲ سیاست‌های کلی برنامه هفتم را تشخیص داده و گزارش کرده بود.
پس از این گزارش، اعضای هیئت عالی نظارت، وارد بحث و تبادل نظر شدند. آیت الله 
آملی لاریجانی با اشاره برخی استدلال‌های اعضای هیئت عالی نظارت و مجمع در موضوع 
رسیدگی به موضوع واردات خودرو، گفت: با توجه به موافقت کلی مجمع تشخیص مصلحت 
با واردات خودرو و نیز آمارهای موجود از میزان نیاز به خودرو، کسری بازار خودرو حتی با 
واردات تأمین نمی‌شود. واردات موجب ایراد لطمه به تولید داخلی نمی‌شود. از سوی دیگر، 
تعیین اولویت تأمین ارز با دولت و بانک مرکزی است. این مصوبه نکته جدیدی ندارد و 

مغایر سیاست‌های کلی نیست.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: قرار نیست همه کسری نیاز داخل از محل 
واردات تأمین شود. همانگونه که در مورد واردات دارو و تجهیزات پزشکی، اختیار به دولت 
داده شده است، در مورد خودرو هم می‌توان اختیار را به دولت داد. مجمع در خصوص 

واردات خودرو نظر مساعد داد، در این مورد هم می‌تواند موافقت کند.
در این جلسه برخی از اعضای هیئت عالی نظارت بر مغایرت این مصوبه با برخی از 
سیاست‌های کلی تاکید نموده و به تبعات ارزی و مشکلات فنی و خدمات پس از فروش 

خودروهای وارداتی کارکرده اشاره کردند.
در ادامه جلسه و پس از بیان نظرات برخی از اعضای هیئت عالی نظارت، ذوالقدر، دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر مجاز بودن دولت برای واردات خودرو، افزود: نیاز 
به لایحه‌ای برای واردات خودروی کارکرده نبود. غیر از ابهام مربوط به »انتقال فناوری« 
سایر ایرادات کمیسیون نظارت دبیرخانه وارد نیست. اکنون دو میلیون متقاضی در سامانه 
خرید خودرو ثبت نام کرده اند و از آن سو ۲۵ درصد تولیدات داخلی به جایگزینی 
خودروهای فرسوده و ۵۰ درصد آن به طرح جوان سازی جمعیت تعلق می‌گیرد. بنابراین 
تولید داخلی با ظرفیت حداکثر ۱.۲۰۰ میلیون واحدی به هیچ وجه تکافوی نیاز را نمی‌کند، 
مضاف بر اینکه در این مصوبه، ضوابط منطقی و دقیقی برای تأمین ارز، ملاحظات فنی، 

زیست محیطی و شرایط واردکنندگان خودروی کارکرده، ذکر شده است.
در نهایت پس از بحث و تبادل نظر اعضای هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های 
کلی نظام، واردات خودروهای کارکرده را مغایر سیاست‌های کلی ندانستند. بنا بر این 
گزارش در ادامه جلسه هیئت عالی نظارت، بررسی »ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 

بها« از نظر عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام در دستور قرار گرفت.
کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع، در موارد متعددی مصوبه مجلس را مغایر سیاست‌های 
کلی دانسته بود که پس از توضیحات نمایندگان دولت و اقبال شاکری عضو کمیسیون 
عمران مجلس، با رأی اعضای هیئت عالی نظارت، ماده ۶ این مصوبه در خصوص الحاق یک 
تبصره به قانون مالیات‌های مستقیم مغایر بند ۱ سیاست‌های کلی امنیت قضائی )اصلاح 
ساختار نظام قضائی کشور( و مغایر جز ۳ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری )رعایت 

اصول قانونگذاری و قانون نویسی( دانسته شد.
اعضای هیئت عالی نظارت، همچنین ماده ۸ )تعیین و اعلام سقف یا میزان افزایش اجاره 
بها( و تبصره ۳ ماده ۱۱ )بررسی تأیید یا رد فسخ توسط دادگاه صالح غیرحضوری( را مغایر 
بند ۱ سیاست‌های کلی امنیت قضائی دانستند. هیئت عالی نظارت، ماده ۱۳ این مصوبه 
در خصوص اخذ عوارض از اعیان غیر متناسب با کاربری‌های ثبت شده را مغایر جز ۳ بند 
۹ سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری )رعایت اصول قانونگذاری و قانون نویسی( دانستند.

 موافقت هیئت عالی نظارت مجمع 
با واردات خودروهای کارکرده 

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


